
AD\1150216LV.docx PE615.441v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

Ekonomikas un monetārā komiteja

2017/0224(COD)

5.4.2018

ATZINUMS

Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Starptautiskās tirdzniecības komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido satvaru 
ārvalstu tiešo ieguldījumu Eiropas Savienībā izvērtēšanai
(COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD))

Atzinuma sagatavotājs: Roberts Zīle



PE615.441v02-00 2/33 AD\1150216LV.docx

LV

PA_Legam



AD\1150216LV.docx 3/33 PE615.441v02-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Ārvalstu tiešie ieguldījumi (ĀTI) ir neatņemama daļa no Savienības ekonomikas, un tie 
veicina attīstību un izaugsmi. ĀTI nozīmē ne tikai naudu un ar to saistīto darbvietu radīšanu, 
bet arī tehnoloģijas, zinātību, pārvaldību un citu labāko praksi, ko dod ieguldītāji. Tajā pašā 
laikā daži ieguldījumi var nozīmēt risku — bieži vien ne tik daudz saņemošajai valstij kā 
kaimiņvalstīm. Dalībvalstīm, kuras atsevišķi ieguldījumi, iespējams, var ietekmēt, ir tiesības 
uz satvaru informācijas apmaiņai un savu bažu paziņošanai citiem.

Atzinuma sagatavotājs atzinīgi vērtē Eiropas Komisijas priekšlikumu regulai, kas paredz 
izveidot satvaru no trešām valstīm nākošu ārvalstu tiešo ieguldījumu Eiropas Savienībā 
izvērtēšanai. Iniciatīva ir konstruktīva, taču to varētu uzlabot, veicot turpmāk minētos 
grozījumus un precizējumus.

Izvērtēšanas procedūras

Priekšlikums paredz Komisijai iespēju sniegt atzinumus, kas adresēti dalībvalstīm, kurās ir 
plānoti vai ir jau veikti ĀTI. Lai gan ierosinātais termiņš šādu atzinumu sniegšanai ir 
adekvāts, ir svarīgi, lai Komisija to darītu pēc iespējas drīz nolūkā izvairīties no nevajadzīgas 
nenoteiktības gan attiecībā uz dalībvalstīm, gan ieguldītājiem.

ĀTI definīcija un galīgie ieguldītāji

Jāpaplašina trešo valstu ieguldījumu definīcija. Lai gan Komisijas priekšlikumā ir ņemts vērā 
tas, ka ES uzņēmums var tikt izmantots, lai slēptu ĀTI, tomēr ir vēl citi trūkumi. Pat, ja tas 
vēl nenotiek, ar “nauda pret pasi” programmām atsevišķās dalībvalstīs tiek naturalizēts ne 
tikai ārvalstu ieguldītājs, bet arī ar viņu saistītā nauda. Bieži vien galīgais ieguldītājs vispār 
nav zināms vai slēpjas aiz neskaidrām daudzslāņu struktūrām. Šajā sakarā attiecīgajām 
dalībvalstīm ir vajadzīgi līdzekļi, lai atrastu informāciju par galīgajiem ieguldītājiem un 
ārvalstu tiešo ieguldījumu galīgajām saņēmējvalstīm. Atzinuma sagatavotājs uzskata, ka 
dalībvalstis varētu izmantot ierosinātos kontaktpunktus, lai iegūtu informāciju no Komisijas 
par galīgajiem ieguldītājiem un citās dalībvalstīs veikto ārvalstu tiešo ieguldījumu galīgajām 
saņēmējvalstīm.

Izvērtēšanas pamatojums

Atzinuma sagatavotājs uzskata, ka plašsaziņas līdzekļi būtu jāpievieno to faktoru sarakstam, 
kuru dēļ ieguldījumi tiek izvērtēti, pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās kārtības 
apsvērumiem. Jāņem vērā arī tieša vai netieša valdības kontrole, kas saistīta ar trešās valsts 
ieguldītāju. Uzmanība jāpievērš arī tiem ieguldījumiem, kuru izcelsme ir valstīs, kam piemēro 
ES sankcijas vai kas konsekventi neievēro tiesiskumu vai labāko praksi nodokļu jomā, vai 
kuri ir tieši vai netieši saistīti ar šādām valstīm. Nevar arī pilnīgi ignorēt portfeļieguldījumus.
Piemēram, pārmērīgi lieli ārvalstu beztermiņa noguldījumi kādā dalībvalsts lielā bankā var 
vairākos veidos ietekmēt kaimiņvalstis. Izvērtēšanas mehānismam jāietver arī ieguldījumi, 
kas notiek dalībvalstu teritoriālajos ūdeņos, un dalībvalstīm savos ziņojumos būtu jāmin arī 
šādi ieguldījumi. No otras puses, pārredzamiem tiešiem ieguldījumiem, kuri skaidri paredzēti 
drošības un aizsardzības nolūkiem, kuru izcelsme ir NATO dalībvalstīs un kurus atbalsta vai 
finansē valsts, stingrāku izvērtēšanu nevajadzētu piemērot.



PE615.441v02-00 4/33 AD\1150216LV.docx

LV

Informācijas pieprasījumi un konfidenciālas informācijas aizsargāšana

Komisijas vai citu dalībvalstu informācijas pieprasījumiem par noteiktiem ieguldījumiem 
valstī vajadzētu būt pienācīgi argumentētiem. Dalībvalstis, kas saņem ĀTI, nevajadzētu lieki 
apgrūtināti ar arvien lielāku skaitu pieprasījumu. Tas var radīt nenoteiktību attiecībā uz 
ieguldītājiem un samazināt konkurētspēju ne tikai attiecīgajās dalībvalstīs, bet arī Savienībā 
kopumā. Turklāt tiem, kuriem ir sniegta pieprasītā konfidenciālā informācija, ne tikai 
jānodrošina tās aizsardzība, bet arī jāuzņemas atbildība par to. Tomēr konfidencialitātes 
klauzulu nedrīkstētu ļaunprātīgi izmantot, lai slēptu būtisku informāciju par ieguldījumiem.

Rezumējot — ir svarīgi uzraudzīt ārvalstu tiešos ieguldījumus, kuru izcelsme ir trešās valstīs. 
Tomēr tas ir jādara proporcionālā un konstruktīvā veidā ar skaidrām un visaptverošām 
vadlīnijām visiem: ieguldītājiem, tiem, kas saņem ĀTI, kā arī citām skartajām pusēm. ES arī 
turpmāk jābūt investīcijām labvēlīgai Savienībai.

GROZĪJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Starptautiskās tirdzniecības 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
1. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Ārvalstu tiešie ieguldījumi veicina 
Savienības izaugsmi, palielinot tās 
konkurētspēju, radot darbvietas un 
apjomradītus ietaupījumus, ienesot 
kapitālu, tehnoloģijas, inovācijas un 
zinātību, kā arī atverot jaunus tirgus 
Savienības eksportam. Tie atbalsta 
Komisijas Investīciju plānā Eiropai 
izvirzīto mērķu sasniegšanu un dod 
ieguldījumu citos Savienības projektos un 
programmās.

(1) Ārvalstu tiešie ieguldījumi veicina 
Savienības izaugsmi, palielinot tās 
konkurētspēju, radot darbvietas un 
apjomradītus ietaupījumus, veicinot 
ražīgumu, ienesot kapitālu, tehnoloģijas, 
inovācijas un zinātību, kā arī atverot jaunus 
tirgus Savienības eksportam. Tie atbalsta 
Komisijas Investīciju plānā Eiropai 
izvirzīto mērķu sasniegšanu un dod 
ieguldījumu citos Savienības projektos un 
programmās. Īstenojot šo regulu, 
dalībvalstīm būtu jācenšas nevajadzīgi 
neierobežot ārvalstu tiešos ieguldījumus 
nozarēs, kas nav stratēģiski nozīmīgas.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
1.a apsvērums (jauns)



AD\1150216LV.docx 5/33 PE615.441v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1a) Spēcīga, uz atvērtiem tirgiem 
balstīta ekonomika, kas rada inovācijas 
veicinoša uzņēmējdarbības vidi, globāli 
vadoša pozīcija un izaugsme ir labākais 
pamats drošībai, integritātei un 
suverenitātei. Ārvalstu ieguldījumi veicina 
ne tikai Eiropas izaugsmi, bet arī Eiropas 
vadošajai pozīcijai inovāciju, pētniecības 
un zinātnes jomā. Kad ārvalstu dalībnieki 
iegulda inovācijā un pētniecībā Eiropā, 
tie iegulda Eiropas turpmākajā spēkā un 
spējās. Protekcionisms Eiropu padara 
vājāku, un atvērti tirgi to padara stiprāku.
Tas neizslēdz to, ka attiecībā uz 
atsevišķiem ieguldījumiem no dažiem 
dalībniekiem Eiropai jābūt piesardzīgai, 
lai neradītu apdraudējumu tās drošībai, 
integritātei un neatkarībai.

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Saskaņā ar starptautiskajām 
saistībām Pasaules Tirdzniecības 
organizācijā, Ekonomiskās sadarbības un 
attīstības organizācijā, kā arī tirdzniecības 
un ieguldījumu nolīgumos, kas noslēgti ar 
trešām valstīm, Savienība un dalībvalstis, 
ievērojot konkrētus nosacījumus, var 
pieņemt ierobežojošus pasākumus, kuri 
saistīti ar ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem, 
pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem.

(3) Saskaņā ar starptautiskajām 
saistībām Pasaules Tirdzniecības 
organizācijā, Ekonomiskās sadarbības un 
attīstības organizācijā, kā arī tirdzniecības 
un ieguldījumu nolīgumos, kas noslēgti ar 
trešām valstīm, Savienība un dalībvalstis, 
ievērojot konkrētus nosacījumus, var 
pieņemt ierobežojošus pasākumus, kuri 
saistīti ar ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem, 
pamatojoties tikai uz drošības vai 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
7. apsvērums



PE615.441v02-00 6/33 AD\1150216LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Ir svarīgi sniegt juridisko noteiktību 
un nodrošināt ES mēroga koordināciju un 
sadarbību, izveidojot satvaru ārvalstu tiešo 
ieguldījumu Savienībā izvērtēšanai, 
pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem. Tas neskar faktu, ka 
vienīgi dalībvalstis ir atbildīgas par savas 
valsts drošību.

(7) Ir svarīgi sniegt juridisko noteiktību 
un nodrošināt ES mēroga koordināciju un 
sadarbību, izveidojot satvaru ārvalstu tiešo 
ieguldījumu Savienībā izvērtēšanai, 
pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem. Tas neskar faktu, ka 
vienīgi dalībvalstis ir atbildīgas par savas 
valsts drošību. Pašreizējais tiesiskais 
regulējums ir jāpastiprina, ņemot vērā 
izmaiņas ar ārvalstu tiešajiem 
ieguldījumiem saistītajā praksē un 
izvērtēšanas sistēmās visā pasaulē.

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
7.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7a) Satvars ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanai būtu jāuztver kā instruments 
regulārāka dialoga veicināšanai starp 
kompetentajām valstu un Eiropas 
iestādēm un ieguldītājiem. Tam būtu 
jārada uzticēšanās pilnas attiecības un 
lielāka pārredzamība, vienlaikus 
nodrošinot ieguldītājiem lielāku juridisko 
noteiktību. Komisijai vajadzētu būt 
iespējai uzraudzīt citās jurisdikcijās visā 
pasaulē izmantotās izvērtēšanas sistēmas.

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums
8. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanas satvaram būtu jānodrošina 
dalībvalstīm un Komisijai līdzekļus, ar ko 
visaptveroši novērst apdraudējumu drošībai 
vai sabiedriskajai kārtībai un pielāgoties 

(8) Ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanas satvaram būtu jānodrošina 
dalībvalstīm un Komisijai līdzekļus, ar ko 
visaptveroši uzraudzīt un novērst jebkādu
apdraudējumu drošībai vai sabiedriskajai 



AD\1150216LV.docx 7/33 PE615.441v02-00

LV

mainīgiem apstākļiem, vienlaikus 
saglabājot nepieciešamo elastību, 
dalībvalstīm izvērtējot ārvalstu tiešos 
ieguldījumus, pamatojoties uz drošības un 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem, ņemot 
vērā to atšķirīgo stāvokli un katras valsts 
apstākļus.

kārtībai un pielāgoties mainīgiem 
apstākļiem, vienlaikus saglabājot 
nepieciešamo elastību, dalībvalstīm 
izvērtējot ārvalstu tiešos ieguldījumus, 
pamatojoties uz drošības un sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem, ņemot vērā to 
atšķirīgo stāvokli un katras valsts 
apstākļus.

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Būtu jāaptver visdažādākie 
ieguldījumi, kas izveido vai saglabā 
stabilas un tiešas saiknes starp 
ieguldītājiem no trešām valstīm un 
uzņēmumiem, kuri veic saimniecisku 
darbību kādā dalībvalstī.

(9) Būtu jāaptver visdažādākie 
ieguldījumi, kas izveido vai saglabā 
stabilas un tiešas saiknes starp 
ieguldītājiem no trešām valstīm un 
uzņēmumiem, kuri veic saimniecisku 
darbību kādā dalībvalstī. Turklāt satvaram 
ārvalstu tiešo ieguldījumu izvērtēšanai 
būtu jāaptver īstermiņa ieguldījumi, kas 
maskēti kā ilgtermiņa saistības, tostarp 
tiešo ieguldījumu plūsmas, kuru mērķis ir 
izvairīties no nodokļiem vai legalizēt 
nelikumīgi iegūtus līdzekļus, un 
ieguldījumi nozarēs, kurās ir lieli 
pētniecības un produktu izstrādes 
izdevumi, ar mērķi iegūt tehnoloģiju.

Pamatojums

Lielāki tiešie ieguldījumi no valstīm, kas nav ES dalībvalstis, lielākoties ir tikuši novirzīti uz 
augsto tehnoloģiju nozarēm gan pirkumu, gan jaunu ieguldījumu ziņā. Iegādes gadījumā 
datori un elektronika ir trešo valstu ieguldītāju galvenā izvēle, ņemot vērā to relatīvo vērtību. 
2017. gada otrajā ceturksnī šajā nozarē tika ieguldīti vairāk nekā EUR 323 miljardi. Pētījumi 
liecina, ka darījumdarbību nosaka tas, no kurienes nāk ieguldījumi un kāpēc tie ir veikti.

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums
11. apsvērums



PE615.441v02-00 8/33 AD\1150216LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(11) Lai vadītu dalībvalstis un Komisiju 
šīs regulas piemērošanā, ir lietderīgi sniegt 
sarakstu ar faktoriem, ko var ņemt vērā, 
izvērtējot ārvalstu tiešos ieguldījumus, 
pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem. Šis saraksts arī 
uzlabos izvērtēšanas procesa pārredzamību 
ieguldītājiem, kuri ir veikuši vai apsver 
iespēju veikt ārvalstu tiešos ieguldījumus 
Savienībā. Šim sarakstam ar faktoriem, kas 
var ietekmēt drošību vai sabiedrisko 
kārtību, būtu jāpaliek neizsmeļošam.

(11) Lai vadītu dalībvalstis un Komisiju 
šīs regulas piemērošanā, ir lietderīgi sniegt 
sarakstu ar faktoriem, kurus vajadzētu
ņemt vērā, izvērtējot ārvalstu tiešos 
ieguldījumus, pamatojoties uz drošības vai 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem. Šis 
saraksts arī uzlabos izvērtēšanas procesa 
pārredzamību ieguldītājiem, kuri ir veikuši 
vai apsver iespēju veikt ārvalstu tiešos 
ieguldījumus Savienībā. Šim sarakstam ar 
faktoriem, kas var ietekmēt drošību vai 
sabiedrisko kārtību, būtu jāpaliek 
neizsmeļošam. Izvērtējot ārvalstu tiešos 
ieguldījumus, dalībvalstīm un Komisijai 
būtu jāizskata arī tas, vai attiecīgajās 
trešajās valstīs pastāv līdzīgas ieguldījumu 
iespējas Eiropas ieguldītājiem, tādējādi 
ievērojot savstarpības principu.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums
12. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12) Nosakot, vai ārvalstu tiešie 
ieguldījumi var ietekmēt drošību vai 
sabiedrisko kārtību, dalībvalstīm un 
Komisijai būtu jāspēj ņemt vērā visus 
attiecīgos faktorus, tostarp ietekmi uz 
kritisku infrastruktūru, tehnoloģijām, 
tostarp svarīgām pamattehnoloģijām, un 
izejvielām, kas ir būtiskas drošības vai 
sabiedriskās kārtības uzturēšanai un kā 
traucēšanai, zudumam vai iznīcināšanai 
būtu ievērojama ietekme kādā dalībvalstī 
vai Savienībā. Šajā sakarā dalībvalstīm un 
Komisijai vajadzētu būt arī iespējai ņemt
vērā to, vai ārvalstu ieguldītāju tieši vai 
netieši kontrolē (piemēram, sniedzot 
būtisku finansējumu, tostarp subsīdijas) 
kādas trešās valsts valdība.

(12) Nosakot, vai ārvalstu tiešie 
ieguldījumi var ietekmēt drošību vai 
sabiedrisko kārtību, dalībvalstīm un 
Komisijai būtu jāspēj ņemt vērā visus 
attiecīgos faktorus, tostarp ietekmi uz 
kritisku infrastruktūru, tehnoloģijām, 
tostarp svarīgām pamattehnoloģijām, un 
izejvielām, kas ir būtiskas drošības vai 
sabiedriskās kārtības uzturēšanai un kā 
traucēšanai, zudumam vai iznīcināšanai 
būtu ievērojama ietekme kādā dalībvalstī 
vai Savienībā. Tam būtu jāattiecas arī uz 
pārtikas apgādes drošību, tostarp 
ieguldījumiem lauksaimniecības zemē un 
citos lauksaimniecības aktīvos. Šajā sakarā 
dalībvalstīm un Komisijai būtu jāņem vērā 
tas, vai ārvalstu ieguldītāju tieši vai netieši 
kontrolē (piemēram, sniedzot būtisku 



AD\1150216LV.docx 9/33 PE615.441v02-00

LV

finansējumu, tostarp subsīdijas, nodrošinot 
nodokļu privilēģijas, garantijas vai 
ieguldījumus no valsts fondiem u. c.) 
kādas trešās valsts valdība, vai arī šāda 
valdība ir attiecīgā ārvalstu investora 
faktiskais īpašnieks. Būtu jāpievērš 
uzmanība ieguldījumiem, kuru izcelsme ir 
valstīs, kas minētas Padomes 2017. gada 
5. decembra secinājumos par ES sarakstu 
ar jurisdikcijām, kas nodokļu nolūkos 
nesadarbojas, tostarp 47 jurisdikcijām, 
kuras ir apņēmušās novērst trūkumus 
savās nodokļu sistēmās.  Uzmanība būtu 
jāpievērš valsts ieguldījumu fondu 
ieguldījumiem, kuri ir jāsaskaņo ar 
vispārēji pieņemtajiem principiem un 
praksi attiecībā uz valsts ieguldījumu 
fondiem (“Santjago principi”).

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums
12.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12a) Pieņemot lēmumu par izvērtēšanas 
procedūru, dalībvalstīm un Komisijai 
īpaša uzmanība būtu jāpievērš sarežģītām 
un mākslīgām nodokļu konstrukcijām, jo 
tās var kalpot izvērtēšanas sistēmu 
apiešanai. Tāpēc būtu jāņem vērā arī 
ieguldītāja reputācija, kā arī ieguldījuma 
izcelsmes valsts un tranzītvalsts.

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums
12.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12b) Īpaša uzmanība būtu jāpievērš 
ieguldījumiem, kuru izcelsme ir valstīs, 
kas ir noteiktas par nodokļu oāzēm, kā arī 
trešām valstīm, kuras nelikumīgi aizsargā 
Savienībā iegūtus finanšu aktīvus un 



PE615.441v02-00 10/33 AD\1150216LV.docx

LV

preces.

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums
12.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12c) Veicot izvērtēšanu, dalībvalstīm un 
Komisijai būtu jāņem vērā ārvalstu tiešo 
ieguldījumu ietekme uz Savienības un tās 
dalībvalstu stratēģisko autonomiju un uz 
vērtības ķēdi kritiskajām tehnoloģijām un 
nozarēm.

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums
13. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Ir lietderīgi noteikt dalībvalstu
veiktas ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanas procesuālā satvara būtiskos 
elementus, lai ļautu ieguldītājiem, 
Komisijai un citām dalībvalstīm saprast, kā 
šādus ieguldījumus būtu jāizvērtē, un lai 
nodrošinātu, ka šie ieguldījumi tiek 
izvērtēti pārredzami un bez diskriminācijas 
starp trešām valstīm. Starp šiem 
elementiem būtu jābūt vismaz izvērtēšanas 
termiņam un iespējai ārvalstu ieguldītājiem 
vērsties pēc tiesiskās aizsardzības saistībā 
ar izvērtēšanas lēmumiem.

(13) Dalībvalstīm ir lietderīgi noteikt 
veiktas ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanas procesuālā satvara būtiskos 
elementus, lai ļautu ieguldītājiem, 
Komisijai un citām dalībvalstīm saprast, kā 
šādus ieguldījumus būtu jāizvērtē, un lai 
nodrošinātu, ka šie ieguldījumi tiek 
izvērtēti pārredzami un bez diskriminācijas 
starp trešām valstīm. Starp šiem 
elementiem būtu jābūt vismaz izvērtēšanas 
termiņam un iespējai ārvalstu ieguldītājiem 
vērsties pēc tiesiskās aizsardzības saistībā 
ar izvērtēšanas lēmumiem.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums
13.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13a) Ar satvaru ārvalstu tiešo 
ieguldījumu izvērtēšanai būtu jānodrošina 



AD\1150216LV.docx 11/33 PE615.441v02-00

LV

elastība, kas dalībvalstīm un Komisijai 
nepieciešama, lai izvērtētu ārvalstu tiešos 
ieguldījumus gan pirms (ex ante), gan pēc 
(ex post) to veikšanas.

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums
13.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13b) Dalībvalstīm un Komisijai 
vajadzētu būt iespējai ņemt vērā ārvalstu 
ieguldījumu potenciālo ietekmi cita starpā 
uz: kritisko infrastruktūru, tostarp 
saistībā ar enerģētiku, transportu, 
sakariem, plašsaziņas līdzekļiem, datu 
glabāšanu un kosmosa vai finanšu 
infrastruktūru, kā arī paaugstināta riska 
iekārtām; kritiskām tehnoloģijām, tostarp 
mākslīgo intelektu, robotiku, 
pusvadītājiem ar iespējamu divējādu 
lietojumu, kiberdrošību, kosmosa vai 
kodoltehnoloģiju; kritisku resursu 
piegādes drošību un piekļuvi sensitīvai 
informācijai vai spēju kontrolēt šādu 
informāciju.

Grozījums Nr. 16

Regulas priekšlikums
13.c apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13c) Nosakot, vai ārvalstu tiešie 
ieguldījumi varētu ietekmēt drošību vai 
sabiedrisko kārtību, dalībvalstīm un 
Komisijai vajadzētu būt iespējai ņemt vērā 
to, vai ārvalstu ieguldītāju tieši vai netieši 
kontrolē vai atbalsta trešās valsts valdība.

Grozījums Nr. 17

Regulas priekšlikums



PE615.441v02-00 12/33 AD\1150216LV.docx

LV

15. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15) Turklāt Komisijai vajadzētu būt 
iespējai izvērtēt ārvalstu tiešos 
ieguldījumus, kas varētu ietekmēt 
Savienības interešu projektus un 
programmas, pamatojoties uz drošības vai 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem. Tas 
sniegtu Komisijai instrumentu, ar kuru 
aizsargāt projektus un programmas, kas 
kalpo visai Savienībai un dod nozīmīgu 
ieguldījumu ekonomikas izaugsmē, 
nodarbinātībā un konkurētspējā. Tam jo 
īpaši būtu jāattiecas uz projektiem un 
programmām, kur ir iesaistīts ievērojams 
ES finansējums vai kas ir izveidotas ar 
Savienības tiesību aktiem par kritisku 
infrastruktūru, kritiskām tehnoloģijām vai 
kritiskiem resursiem. Lielākai skaidrībai 
pielikumā būtu jāsniedz indikatīvs saraksts 
ar Savienības interešu projektiem vai 
programmām, saistībā ar ko Komisija var 
veikt ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanu.

(15) Turklāt Komisijai vajadzētu būt 
iespējai izvērtēt ārvalstu tiešos 
ieguldījumus, kas varētu ietekmēt bijušos, 
esošos un turpmākos Savienības interešu 
projektus un programmas, pamatojoties uz 
drošības vai sabiedriskās kārtības 
apsvērumiem. Tas sniegtu Komisijai 
instrumentu, ar kuru aizsargāt projektus un 
programmas, kas kalpo visai Savienībai un 
dod nozīmīgu ieguldījumu ekonomikas 
izaugsmē, nodarbinātībā un konkurētspējā. 
Tam jo īpaši būtu jāattiecas uz projektiem 
un programmām, kur ir iesaistīts 
ievērojams ES finansējums vai kas ir 
izveidotas ar Savienības tiesību aktiem par 
kritisku infrastruktūru, kritiskām 
tehnoloģijām vai kritiskiem resursiem. 
Lielākai skaidrībai pielikumā būtu jāsniedz 
indikatīvs saraksts ar Savienības interešu 
projektiem vai programmām, saistībā ar ko
Komisija var veikt ārvalstu tiešo 
ieguldījumu izvērtēšanu.

Pamatojums

Projekti un programmas, kas ir Savienības stratēģiskajās interesēs, tādi kā tie, kurus finansē 
vai kuri ir tikuši finansēti no ES nodokļu maksātāju līdzekļiem kritiskās infrastruktūras jomā, 
Komisijai vajadzības gadījumā ir jāaizsargā pirms to īstenošanas, īstenošanas laikā un pēc 
pabeigšanas.

Grozījums Nr. 18

Regulas priekšlikums
17. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17) Lai veicinātu sadarbību ar citām 
dalībvalstīm un ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanu, ko veic Komisija, dalībvalstīm 
būtu Komisijai jāpaziņo savi izvērtēšanas 
mehānismi un jebkādi to grozījumi, kā arī 
regulāri jāziņo par savu izvērtēšanas 

(17) Lai veicinātu sadarbību ar citām 
dalībvalstīm un ārvalstu tiešo ieguldījumu 
izvērtēšanu, ko veic Komisija, dalībvalstīm 
būtu Komisijai jāpaziņo savi izvērtēšanas 
mehānismi un jebkādi to grozījumi, kā arī 
regulāri jāziņo par savu izvērtēšanas 



AD\1150216LV.docx 13/33 PE615.441v02-00

LV

mehānismu iedarbināšanu. Tā paša iemesla 
dēļ arī dalībvalstīm, kurām nav 
izvērtēšanas mehānisma, būtu jāziņo par 
ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem, kas 
notikuši to teritorijā, pamatojoties uz tām 
pieejamo informāciju.

mehānismu iedarbināšanu. Tā paša iemesla 
dēļ arī dalībvalstīm, kurām nav 
izvērtēšanas mehānisma, būtu jāziņo par 
ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem, kas 
notikuši to teritorijā, tostarp to 
teritoriālajos ūdeņos, pamatojoties uz tām 
pieejamo informāciju.

Grozījums Nr. 19

Regulas priekšlikums
18. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(18) Šim nolūkam svarīgi ir arī visās 
dalībvalstīs nodrošināt informācijas 
minimumu un koordināciju saistībā ar 
ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem, kas 
ietilpst šīs regulas darbības jomā. Pēc 
dalībvalstu vai Komisijas pieprasījuma 
dalībvalstīm, kurās ārvalstu tiešie 
ieguldījumi tiek plānoti vai jau ir īstenoti, 
šī informācija būtu jādara pieejama. 
Attiecīgā informācija ietver tādus aspektus 
kā ārvalstu ieguldītāju īpašumtiesību 
struktūra un plānoto vai jau īstenoto 
ieguldījumu finansējums, kā arī 
informācija par trešo valstu piešķirtām 
subsīdijām, ja šāda informācija ir pieejama.

(18) Šim nolūkam svarīgi ir arī visās 
dalībvalstīs nodrošināt pietiekamu 
informācijas apmēru un koordināciju 
saistībā ar ārvalstu tiešajiem 
ieguldījumiem, kas ietilpst šīs regulas 
darbības jomā. Pēc dalībvalstu vai 
Komisijas pieprasījuma dalībvalstīm, kurās 
ārvalstu tiešie ieguldījumi tiek plānoti vai 
jau ir īstenoti, visa šī informācija būtu 
jādara pieejama. Attiecīgā informācija 
ietver tādus aspektus kā ārvalstu ieguldītāju 
īpašumtiesību struktūra un plānoto vai jau 
īstenoto ieguldījumu finansējums, kā arī 
informācija par trešo valstu piešķirtām 
subsīdijām, ja šāda informācija ir pieejama. 
Ziņošanas pienākums nebūtu jāattiecina 
uz sensitīvu informāciju, un Komisijai 
nevajadzētu nekādi iejaukties katras 
dalībvalsts tiesībās aizsargāt sensitīvu vai 
konfidenciālu informāciju.

Grozījums Nr. 20

Regulas priekšlikums
18.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(18a) Saskaņā ar LESD 346. panta 
1. punkta a) apakšpunktu dalībvalstīm 
nav jāsniedz informācija, kuras izpaušanu 
tās atzīst par būtisku savas drošības 



PE615.441v02-00 14/33 AD\1150216LV.docx

LV

interešu apdraudējumu. Tas attiecas arī 
uz gadījumiem, kad dalībvalstis, 
pamatojoties uz drošības un sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem, izvērtē ārvalstu 
tiešos ieguldījumus, kas varētu ietekmēt 
Savienības interešu projektus vai 
programmas. Komisijai un pārējām 
dalībvalstīm būtu jāatturas no šādas 
informācijas pieprasīšanas no attiecīgās 
dalībvalsts.

Grozījums Nr. 21

Regulas priekšlikums
19. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(19) Saziņa un sadarbība dalībvalstu un 
Savienības līmenī būtu jāstiprina, katrā 
dalībvalstī izveidojot kontaktpunktus 
ārvalstu tiešo ieguldījumu jautājumos.

(19) Saziņa un sadarbība dalībvalstu un 
Savienības līmenī būtu jānodrošina, katrā 
dalībvalstī izveidojot kontaktpunktus 
ārvalstu tiešo ieguldījumu jautājumos, 
kurus būtu jākoordinē centrālam 
kontaktpunktam. Dalībvalstīm vajadzētu 
būt iespējai izmantot kontaktpunktus, cita 
starpā lai iegūtu informāciju no Komisijas 
par galīgajiem ieguldītājiem un citās 
dalībvalstīs veikto ārvalstu tiešo 
ieguldījumu galīgajām saņēmējvalstīm.

Grozījums Nr. 22

Regulas priekšlikums
20. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(20) Dalībvalstīm un Komisijai būtu 
jāveic visi vajadzīgie pasākumi, lai 
nodrošinātu konfidenciālas un citas 
sensitīvas informācijas aizsardzību.

(20) Dalībvalstīm un Komisijai būtu 
jāveic visi vajadzīgie pasākumi, lai 
nodrošinātu konfidenciālas un citas 
sensitīvas informācijas aizsardzību, un 
jāuzņemas par to atbildība.

Grozījums Nr. 23

Regulas priekšlikums



AD\1150216LV.docx 15/33 PE615.441v02-00

LV

20.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(20a) Šī regula ir saistīta ar jaunu 
Savienības darbību, proti, ārvalstu tiešo 
ieguldījumu pārbaudi. Būtu joprojām 
jāuzsver tas, cik svarīga ir atvērta 
ieguldījumu vide. Šīs regulas mērķis ir arī 
sasniegt mērķi par brīvu kapitāla apriti 
starp dalībvalstīm un trešām valstīm, 
ciktāl tas vien ir iespējams.

Grozījums Nr. 24

Regulas priekšlikums
21. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(21) Komisijai ne vēlāk kā trīs gadus 
pēc šīs regulas stāšanās spēkā būtu 
jāiesniedz Eiropas Parlamentam un 
Padomei ziņojums par tās piemērošanu. 
Ja ziņojumā ierosināts grozīt šīs regulas 
noteikumus, tam var attiecīgā gadījumā 
pievienot tiesību akta priekšlikumu.

(21) Komisijai katru gadu pēc šīs 
regulas stāšanās spēkā būtu jāiesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei 
ziņojums par tās piemērošanu.  Šajā 
ziņojumā būtu jāiekļauj informācija par 
to, kā Komisija un dalībvalstis ir 
izmantojušas izvērtēšanas sistēmas. Ne 
vēlāk kā trīs gadus pēc šīs regulas stāšanās 
spēkā Komisijai būtu jāiesniedz Eiropas 
Parlamentam un Padomei padziļināts 
novērtējums par ārvalstu tiešo 
ieguldījumu izvērtēšanas satvariem un 
izvērtēšanas sistēmu attīstību trešo valstu 
jurisdikcijās Eiropā, attiecīgā gadījumā 
pievienojot tiesību akta priekšlikumu.

Grozījums Nr. 25

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 1. apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. “ārvalstu tiešie ieguldījumi” ir 
jebkāda veida ieguldījumi, kurus ārvalstu 
ieguldītājs veic ar mērķi izveidot vai 
saglabāt stabilas un tiešas saiknes starp 

1. “ārvalstu tiešie ieguldījumi” ir 
jebkāda veida ieguldījumi, kurus ārvalstu 
ieguldītājs veic ar mērķi izveidot vai 
saglabāt stabilas un tiešas saiknes starp 



PE615.441v02-00 16/33 AD\1150216LV.docx

LV

ārvalstu ieguldītāju un uzņēmēju vai 
uzņēmumu, kam kapitāls ir darīts pieejams 
saimnieciskas darbības veikšanai kādā 
dalībvalstī, tostarp ieguldījumi, kuri 
nodrošina faktisku dalību saimniecisku 
darbību veicošā uzņēmuma pārvaldībā vai 
kontrolē;

ārvalstu ieguldītāju un uzņēmēju vai 
uzņēmumu, kam kapitāls ir darīts pieejams 
saimnieciskas darbības veikšanai 
dalībvalsts teritorijā vai ekskluzīvajā 
ekonomikas zonā, tostarp ieguldījumi, kuri 
nodrošina faktisku dalību saimniecisku 
darbību veicošā uzņēmuma pārvaldībā vai 
kontrolē;

Grozījums Nr. 26

Regulas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. “ārvalstu ieguldītājs” ir trešās valsts 
fiziska persona vai trešās valsts uzņēmums, 
kas gatavojas veikt vai jau ir veicis ārvalstu 
tiešos ieguldījumus;

2. “ārvalstu ieguldītājs” ir trešās valsts 
fiziska persona vai trešās valsts uzņēmums
vai fiziska persona vai uzņēmums, kas 
reģistrēts kādā dalībvalstī un kas ir 
finansiāli saistīts ar trešās valsts fizisku 
personu vai trešās valsts uzņēmumu, kurš 
gatavojas veikt vai jau ir veicis ārvalstu 
tiešos ieguldījumus Savienībā, vai ko šāda 
fiziska persona vai šāds uzņēmums tieši 
vai netieši kontrolē;

Grozījums Nr. 27

Regulas priekšlikums
3. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis var uzturēt, grozīt vai 
ieviest mehānismus, lai izvērtētu ārvalstu 
tiešos ieguldījumus, pamatojoties uz 
drošības vai sabiedriskās kārtības 
apsvērumiem, saskaņā ar šajā regulā 
izklāstītajiem noteikumiem.

1. Dalībvalstis uztur, groza vai ievieš
mehānismus, lai izvērtētu ārvalstu tiešos 
ieguldījumus to teritorijā. Izvērtēšanu var 
veikt, ja ir jāaizsargā drošība vai jāuztur 
sabiedriskā kārtība, un to jo īpaši veic, 
pamatojoties uz šajā regulā izklāstītajiem 
noteikumiem.

Grozījums Nr. 28

Regulas priekšlikums



AD\1150216LV.docx 17/33 PE615.441v02-00

LV

3. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Komisija, pamatojoties uz drošības 
un sabiedriskās kārtības apsvērumiem, var 
izvērtēt ārvalstu tiešos ieguldījumus, kas 
varētu ietekmēt Savienības interešu 
projektus vai programmas.

2. Ne vien dalībvalstis, bet arī 
Komisija, pamatojoties uz drošības un 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem, izvērtē
ārvalstu tiešos ieguldījumus, kas varētu 
ietekmēt Savienības interešu projektus vai 
programmas.

Grozījums Nr. 29

Regulas priekšlikums
3. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Savienības interešu projekti vai 
programmas jo īpaši ietver tos projektus un 
programmas, kurās iesaistīts liels ES 
finansējuma apjoms vai liela ES 
finansējuma daļa, vai uz kurām attiecas 
Savienības tiesību akti par kritisku 
infrastruktūru, kritiskām tehnoloģijām vai 
kritiskiem resursiem. Regulas 1. pielikumā 
ir iekļauts indikatīvs saraksts ar Savienības 
interešu projektiem vai programmām.

3. Savienības interešu projekti vai 
programmas jo īpaši ietver tos projektus un 
programmas, kurās ir vai ir bijis iesaistīts 
liels ES finansējuma apjoms vai ir vai ir 
bijis ievērojams ES finansējuma īpatsvars, 
vai uz kurām attiecas Savienības tiesību 
akti par kritisku infrastruktūru, kritiskām 
tehnoloģijām vai kritiskiem resursiem. 
Regulas 1. pielikumā ir iekļauts indikatīvs 
saraksts ar Savienības interešu projektiem 
vai programmām.

Grozījums Nr. 30

Regulas priekšlikums
4. pants – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Faktori, ko var ņemt vērā izvērtēšanā Faktori, ko ņem vērā izvērtēšanā

Grozījums Nr. 31

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums



PE615.441v02-00 18/33 AD\1150216LV.docx

LV

Ārvalstu tiešo ieguldījumu izvērtēšanā, 
pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem, dalībvalstis un 
Komisija var apsvērt iespējamo ietekmi 
inter alia uz:

Ārvalstu tiešo ieguldījumu izvērtēšanā, 
pamatojoties uz drošības vai sabiedriskās 
kārtības apsvērumiem, dalībvalstis un 
Komisija apsver iespējamo tiešo un 
netiešo ietekmi inter alia uz:

Grozījums Nr. 32

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 1. ievilkums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

- kritisko infrastruktūru, tostarp 
saistībā ar enerģētiku, transportu, sakariem, 
datu glabāšanu, telpas vai finanšu 
infrastruktūru, kā arī paaugstināta riska 
iekārtām;

- kritisko infrastruktūru, tostarp 
saistībā ar enerģētiku, ūdensapgādi, 
transportu, sakariem, plašsaziņas 
līdzekļiem, veselību, izglītību, 
fundamentāliem pētījumiem, datu 
glabāšanu un kosmosa vai finanšu 
infrastruktūru, kā arī paaugstināta riska 
iekārtām;

Grozījums Nr. 33

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 1.a ievilkums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

- īpašuma iegādi, kas var ietekmēt 
drošību vai sabiedrisko kārtību;

Grozījums Nr. 34

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 2. ievilkums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

- kritiskām tehnoloģijām, tostarp 
mākslīgo intelektu, robotiku, pusvadītājiem 
ar iespējamu divējādu lietojumu, 
kiberdrošību, kosmosa vai 
kodoltehnoloģiju;

- kritiskām tehnoloģijām, tostarp 
mākslīgo intelektu, robotiku, 
pusvadītājiem, progresīviem materiāliem, 
kritiskām izejvielām, nanotehnoloģijām, 
biotehnoloģijām, medicīnas tehnoloģijām, 
tehnoloģijām ar iespējamu divējādu 
lietojumu, kiberdrošību un kosmosa vai 



AD\1150216LV.docx 19/33 PE615.441v02-00

LV

kodoltehnoloģiju, kā arī tehnoloģijām, kas 
izstrādātas, izmantojot publisko atbalstu;

Grozījums Nr. 35

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 3. ievilkums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

- kritisku resursu piegādes drošību;
vai

- Savienības un tās dalībvalstu 
stratēģisko autonomiju, vērtības ķēdi 
kritiskām tehnoloģijām un nozarēm un 
kritisku resursu piegādes drošību; pārtikas 
apgādes drošību, tostarp lauksaimniecības 
zemi un citiem lauksaimniecības aktīviem; 
vai

Grozījums Nr. 36

Regulas priekšlikums
4. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Izvērtējot ārvalstu tiešos ieguldījumus, 
dalībvalstis un Komisija izskata arī to, vai 
attiecīgajās trešajās valstīs pastāv līdzīgas 
ieguldījumu iespējas Eiropas 
ieguldītājiem, ņemot vērā vismazāk 
attīstīto valstu struktūru (savstarpības 
princips).

Grozījums Nr. 37

Regulas priekšlikums
4. pants – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Nosakot, vai ārvalstu tiešie ieguldījumi 
varētu ietekmēt drošību vai sabiedrisko 
kārtību, dalībvalstis un Komisija var ņemt
vērā to, vai ārvalstu ieguldītāju kontrolē 
trešās valsts valdība, tostarp sniedzot 

Nosakot, vai ārvalstu tiešie ieguldījumi 
varētu ietekmēt drošību vai sabiedrisko 
kārtību, dalībvalstis un Komisija īpaši ņem
vērā to, vai ārvalstu ieguldītāju tieši vai 
netieši kontrolē trešās valsts valdība, 
tostarp sniedzot būtisku finansējumu, kā 



PE615.441v02-00 20/33 AD\1150216LV.docx

LV

būtisku finansējumu. arī to, vai ārvalstu ieguldītājs ir 
daudznacionāla rakstura un jo īpaši tā 
praksi saistībā ar izvairīšanos no nodokļu 
maksāšanas, agresīvu nodokļu plānošanu 
un sistemātisku ražošanas pārcelšanu.

Grozījums Nr. 38

Regulas priekšlikums
5. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis var saglabāt, grozīt vai ieviest
pasākumus, kas vajadzīgi, lai novērstu 
izvērtēšanas mehānismu un izvērtēšanas 
lēmumu apiešanu.

Dalībvalstis saglabā, groza vai ievieš
pasākumus, kas vajadzīgi, lai novērstu 
izvērtēšanas mehānismu un izvērtēšanas 
lēmumu apiešanu, tostarp tos, kuri attiecas 
uz situācijām, kurās, neraugoties uz to, ka 
uzņēmums ir reģistrēts dalībvalstī, tas tiek 
faktiski kontrolēts vai pieder trešo valstu 
valstspiederīgajiem.

Grozījums Nr. 39

Regulas priekšlikums
5. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Lai nepieļautu maksājumu bilances 
finanšu plūsmas, pirmajā daļā minētie 
pasākumi ietver tiešo ieguldījumu 
statistikas datus, kas atspoguļo reālo 
ieguldījumu un kas apkopoti saskaņā ar 
ESAO un SVF pamatnostādnēm.

Pamatojums

Statistika par ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem nereti atspoguļo nevis reālos ieguldījumus, bet 
gan naudas plūsmas starp starptautisku konglomerātu vietējām un ārvalstu nodaļām, kā arī 
starptautisku uzņēmumu iegādi. Ieguldījumi “plūst cauri”, piemēram, gadījumos, kad 
ārvalstu konglomerāta meitasuzņēmums izmanto kā tiešo ieguldījumu saņemtu finanšu 
kapitālu, lai veiktu turpmākus ieguldījumus ārvalstīs, tādējādi palielinot tiešo ieguldījumu 
ieplūdi un aizplūdi.



AD\1150216LV.docx 21/33 PE615.441v02-00

LV

Grozījums Nr. 40

Regulas priekšlikums
5. pants – 1.b daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis paziņo citām dalībvalstīm un 
Komisijai par jebkādiem ieguldītāju 
mēģinājumiem apiet izvērtēšanas 
mehānismus un izvērtēšanas lēmumus.

Pamatojums

Ja ārvalstu ieguldītājs mēģinātu apiet izvērtēšanas mehānismus un līdz ar to dalībvalstu un 
ES tiesību aktus, tas nozīmētu, ka attiecīgā dalībvalsts un, iespējams, arī citas dalībvalstis ir 
apdraudētas. Tādā gadījumā ir tikai loģiski paziņot pārējām dalībvalstīm par šādu iespējamu 
risku.

Grozījums Nr. 41

Regulas priekšlikums
6. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstu izvērtēšanas mehānismi 
ir pārredzami un bez diskriminācijas starp 
trešām valstīm. Dalībvalstis jo īpaši nosaka 
apstākļus, kas liek sākt izvērtēšanu, 
izvērtēšanas pamatojumu un sīki 
izstrādātus piemērojamos procedūras 
noteikumus.

1. Dalībvalstu izvērtēšanas mehānismi 
ir pārredzami un nediskriminējoši. 
Dalībvalstis jo īpaši nosaka apstākļus, kas 
liek sākt izvērtēšanu, izvērtēšanas 
pamatojumu un piemērojamos procedūras 
noteikumus.

Grozījums Nr. 42

Regulas priekšlikums
6. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Tiek aizsargāta konfidenciāla 
informācija, tostarp sensitīva 
komercinformācija, ko darījuši pieejamu 
attiecīgie ārvalstu ieguldītāji un 
uzņēmumi.

3. Piemērojot izvērtēšanas 
procedūras, dalībvalstis garantē, ka tiek 
ievērota pilnīga konfidencialitāte attiecībā 
uz informāciju, tostarp sensitīvu 
komercinformāciju un 
komercnoslēpumiem, ko darījuši pieejamu 



PE615.441v02-00 22/33 AD\1150216LV.docx

LV

ārvalstu ieguldītāji un attiecīgais 
uzņēmums.

Grozījums Nr. 43

Regulas priekšlikums
6. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Attiecīgajiem ārvalstu ieguldītājiem 
un uzņēmumiem ir iespēja vērsties pēc 
tiesiskās aizsardzības saistībā ar valsts 
iestāžu pieņemtiem izvērtēšanas 
lēmumiem.

4. Attiecīgajiem ārvalstu ieguldītājiem 
un uzņēmumiem ir iespēja vērsties pēc 
tiesiskās aizsardzības saistībā ar valsts 
iestāžu pieņemtiem izvērtēšanas 
lēmumiem, ja vien šāda rīcība netiek 
uzskatīta par nesavienojamu ar 
attiecīgajai dalībvalstij būtiskām drošības 
interesēm.

Pamatojums

Lai gan tiesības uz tiesisko aizsardzību ir fundamentāli svarīgs tiesiskuma principa elements 
Eiropā, noteiktos apstākļos šīs tiesības var ierobežot, ja tās ir pretrunā valsts drošības 
interesēm, īpaši gadījumos, kad izvērtēšanas lēmumus pieņem valsts augstākā izpildvara.

Grozījums Nr. 44

Regulas priekšlikums
6. pants – 4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4.a Komisija izstrādā un izplata 
izvērtēšanas mehānismu, kas darbojas kā 
paraugprakse, kuru dalībvalstis var 
pieņemt, piemēram, gadījumos, kad tām 
nav izvērtēšanas mehānismu. Veidojot 
savus izvērtēšanas mehānismus, 
dalībvalstis var vērsties pie Komisijas 
Strukturālo reformu atbalsta dienesta 
(SRSS).

Grozījums Nr. 45

Regulas priekšlikums



AD\1150216LV.docx 23/33 PE615.441v02-00

LV

7. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis, kurās ir izvērtēšanas 
mehānismi, sniedz Komisijai gada 
ziņojumu par to izvērtēšanas mehānismu 
iedarbināšanu. Par katru pārskata periodu 
ziņojumā jo īpaši iekļauj šādu informāciju:

2. Dalībvalstis sniedz Komisijai gada 
ziņojumu par to izvērtēšanas mehānismu 
iedarbināšanu. Par katru pārskata periodu 
ziņojumā jo īpaši iekļauj šādu informāciju:

Grozījums Nr. 46

Regulas priekšlikums
7. pants – 2. punkts – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Saskaņā ar LESD 346. panta 1. punkta 
a) apakšpunktu dalībvalstīm nav jāsniedz 
informācija, kuras izpaušanu tās atzīst 
par būtisku savas drošības interešu 
apdraudējumu.

Pamatojums

Noteiktu informāciju saistībā ar izvērtēšanu var pamatoti uzskatīt par valsts noslēpumu, un tā 
ir jāaizsargā.

Grozījums Nr. 47

Regulas priekšlikums
7. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Dalībvalstis, kurās nav 
izvērtēšanas mehānisma, sniedz Komisijai 
gada ziņojumu par ārvalstu tiešajiem 
ieguldījumiem, kas notikuši to teritorijā, 
pamatojoties uz tām pieejamo 
informāciju.

svītrots

Pamatojums

Dalībvalstīs ir jābūt izveidotiem izvērtēšanas mehānismiem.



PE615.441v02-00 24/33 AD\1150216LV.docx

LV

Grozījums Nr. 48

Regulas priekšlikums
7. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a Pamatojoties uz dalībvalstu gada 
ziņojumiem un pienācīgi ņemot vērā 
sensitīvas informācijas konfidencialitāti, 
Komisija publicē gada ziņojumu, kurā 
apkopota informācija par izvērtēšanas 
mehānismu piemērošanu.

Grozījums Nr. 49

Regulas priekšlikums
8. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Ja kāda dalībvalsts uzskata, ka 
plānoti vai jau īstenoti ārvalstu tiešie 
ieguldījumi citā dalībvalstī varētu ietekmēt 
tās drošību vai sabiedrisko kārtību, tā var 
sniegt piezīmes dalībvalstij, kurā ārvalstu 
tiešie ieguldījumi ir plānoti vai jau ir 
īstenoti. Šīs piezīmes vienlaikus nosūta arī 
Komisijai.

2. Ja kāda dalībvalsts uzskata, ka 
plānoti vai jau īstenoti ārvalstu tiešie 
ieguldījumi citā dalībvalstī varētu ietekmēt 
tās drošību vai sabiedrisko kārtību, tā 
sniedz piezīmes dalībvalstij, kurā ārvalstu 
tiešie ieguldījumi ir plānoti vai jau ir 
īstenoti. Šīs piezīmes vienlaikus nosūta arī 
Komisijai.

Grozījums Nr. 50

Regulas priekšlikums
8. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Ja Komisija uzskata, ka ārvalstu 
tiešie ieguldījumi varētu ietekmēt drošību 
vai sabiedrisko kārtību vienā vai vairākās 
dalībvalstīs, tā var sniegt tai dalībvalstij 
adresētu atzinumu, kurā ārvalstu tiešie 
ieguldījumi ir plānoti vai jau ir īstenoti. 
Komisija var sniegt atzinumu neatkarīgi no 
tā, vai citas dalībvalstis ir sniegušas 

3. Ja Komisija uzskata, ka ārvalstu 
tiešie ieguldījumi varētu ietekmēt drošību 
vai sabiedrisko kārtību vienā vai vairākās 
dalībvalstīs, tā sniedz tai dalībvalstij 
adresētu atzinumu, kurā ārvalstu tiešie 
ieguldījumi ir plānoti vai jau ir īstenoti. 
Komisija sniedz atzinumu neatkarīgi no tā, 
vai citas dalībvalstis ir sniegušas piezīmes.



AD\1150216LV.docx 25/33 PE615.441v02-00

LV

piezīmes.

Grozījums Nr. 51

Regulas priekšlikums
8. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Komisija vai dalībvalsts, kas 
pamatoti uzskata, ka ārvalstu tiešie 
ieguldījumi varētu ietekmēt tās drošību vai 
sabiedrisko kārtību, var pieprasīt 
dalībvalstij, kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi 
ir plānoti vai jau ir īstenoti, visu
informāciju, kas vajadzīga, lai varētu sniegt 
2. punktā minētās piezīmes vai 3. punktā 
minēto atzinumu.

4. Pēc Komisijas vai tās dalībvalsts
pieprasījuma, kas pamatoti uzskata, ka 
ārvalstu tiešie ieguldījumi varētu ietekmēt 
tās drošību vai sabiedrisko kārtību, 
dalībvalsts, kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi 
ir plānoti vai jau ir īstenoti, sniedz 
attiecīgu informāciju, kas vajadzīga, lai 
varētu sniegt 2. punktā minētās piezīmes 
vai 3. punktā minēto atzinumu. Turklāt 
Komisija var pieprasīt jautājuma 
apspriešanu centrālajā izvērtēšanas 
punktā.

Grozījums Nr. 52

Regulas priekšlikums
8. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Piezīmes saskaņā ar 2. punktu vai 
atzinumus saskaņā ar 3. punktu tai 
dalībvalstij, kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi 
ir plānoti vai jau ir īstenoti, sniedz 
samērīgā laika periodā un jebkurā 
gadījumā ne vēlāk kā 25 darba dienu laikā 
pēc tam, kad saņemta 1. vai 4. punktā 
minētā informācija. Ja Komisijas atzinums 
seko citu dalībvalstu piezīmēm, Komisijas 
rīcībā atzinuma sniegšanai ir papildu 25 
darba dienas.

5. Piezīmes saskaņā ar 2. punktu vai 
atzinumus saskaņā ar 3. punktu tai 
dalībvalstij, kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi 
ir plānoti vai jau ir īstenoti, sniedz 
nekavējoties un jebkurā gadījumā ne vēlāk 
kā 25 darba dienu laikā pēc tam, kad 
saņemta 1. vai 4. punktā minētā 
informācija. Ja Komisijas atzinums seko 
citu dalībvalstu piezīmēm, Komisijas rīcībā 
atzinuma sniegšanai ir papildu 25 darba 
dienas.

Grozījums Nr. 53

Regulas priekšlikums
9. pants – 1. punkts



PE615.441v02-00 26/33 AD\1150216LV.docx

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Ja Komisija uzskata, ka ārvalstu 
tiešie ieguldījumi varētu ietekmēt 
Savienības interešu projektus vai 
programmas, pamatojoties uz drošības vai 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem, tā var 
sniegt tai dalībvalstij adresētu atzinumu, 
kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi ir plānoti 
vai jau ir īstenoti.

1. Ja Komisija uzskata, ka ārvalstu 
tiešie ieguldījumi varētu ietekmēt 
Savienības interešu projektus vai 
programmas, pamatojoties uz drošības vai 
sabiedriskās kārtības apsvērumiem, tā 
sniedz tai dalībvalstij adresētu atzinumu, 
kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi ir plānoti 
vai jau ir īstenoti.

Grozījums Nr. 54

Regulas priekšlikums
9. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Komisija var pieprasīt dalībvalstij, 
kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi ir plānoti 
vai jau ir īstenoti, visu informāciju, kas 
vajadzīga 1. punktā minētā atzinuma 
sniegšanai.

2. Pēc Komisijas pieprasījuma 
dalībvalsts, kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi 
ir plānoti vai jau ir īstenoti, sniedz attiecīgo
informāciju, kas ir minēta 10. pantā.

Grozījums Nr. 55

Regulas priekšlikums
9. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Komisija attiecīgajai dalībvalstij 
atzinumu sniedz samērīgā laika periodā un 
jebkurā gadījumā ne vēlāk kā 25 darba 
dienu laikā pēc tam, kad Komisija ir 
saņēmusi saskaņā ar 2. punktu pieprasīto 
informāciju. Ja dalībvalstī ir izveidots 
izvērtēšanas mehānisms, kā minēts 
3. panta 1. punktā, un Komisija saskaņā ar 
8. panta 1. punktu ir saņēmusi informāciju 
par ārvalstu tiešajiem ieguldījumiem, kas 
tiek izvērtēti, atzinumu sniedz ne vēlāk kā 
25 darba dienu laikā pēc šādas informācijas 
saņemšanas. Ja atzinuma sniegšanai ir 
vajadzīga papildu informācija, 25 dienu 
laika posmu skaita no dienas, kad saņemta 

3. Komisija attiecīgajai dalībvalstij 
atzinumu sniedz nekavējoties un jebkurā 
gadījumā ne vēlāk kā 25 darba dienu laikā 
pēc tam, kad Komisija ir saņēmusi saskaņā 
ar 2. punktu pieprasīto informāciju. Ja 
Komisija saskaņā ar 8. panta 1. punktu ir 
saņēmusi informāciju par ārvalstu tiešajiem 
ieguldījumiem, kas tiek izvērtēti, atzinumu 
sniedz ne vēlāk kā 25 darba dienu laikā pēc 
šādas informācijas saņemšanas. Ja 
atzinuma sniegšanai ir vajadzīga papildu 
informācija, 25 dienu laika posmu skaita 
no dienas, kad saņemta papildu 
informācija.



AD\1150216LV.docx 27/33 PE615.441v02-00

LV

papildu informācija.

Grozījums Nr. 56

Regulas priekšlikums
10. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka 
Komisijas un citu dalībvalstu saskaņā ar 
8. panta 4. punktu un 9. panta 2. punktu 
pieprasīto informāciju dara pieejamu
Komisijai un pieprasījušajām dalībvalstīm 
bez liekas kavēšanās.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka 
Komisijas un citu dalībvalstu saskaņā ar 
8. panta 4. punktu un 9. panta 2. punktu 
pieprasīto informāciju dara pieejamu 
Komisijai un pieprasījušajām dalībvalstīm 
bez nepamatotas kavēšanās.

Grozījums Nr. 57

Regulas priekšlikums
10. pants – 2. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) ārvalstu ieguldītāja un uzņēmuma, 
kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi ir plānoti 
vai jau ir īstenoti, īpašumtiesību struktūra, 
tostarp informācija par akcionāru vai 
akcionāriem, kam pieder galīgā kontrole;

(a) ārvalstu ieguldītāja un uzņēmuma, 
kurā ārvalstu tiešie ieguldījumi ir plānoti 
vai jau ir īstenoti, pilnīga īpašumtiesību 
struktūra, tostarp informācija par 
galīgajiem faktiskajiem īpašniekiem;

Grozījums Nr. 58

Regulas priekšlikums
11. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Informāciju, kas saņemta, 
piemērojot šo regulu, var izmantot vienīgi 
tam nolūkam, kādam tā pieprasīta.

1. Informāciju, kas ir saņemta, 
piemērojot šo regulu, izmanto vienīgi tam 
nolūkam, kādam tā ir pieprasīta, neizraisot 
komercnoslēpuma, rūpnieciska vai 
dienesta noslēpuma vai komercprocesa 
atklāšanu vai tādas informācijas 
atklāšanu, kuras atklāšana būtu pretrunā 
sabiedriskajai kārtībai.



PE615.441v02-00 28/33 AD\1150216LV.docx

LV

Pamatojums

Daļa šīs regulas nozīmē sadarbību, kas ietver informācijas apmaiņu. Izdarot šo grozījumu, 
tiek novērstas iespējamās bažas par konfidencialitāti un komerciāli un profesionāli sensitīvas 
informācijas aizsardzību.

Grozījums Nr. 59

Regulas priekšlikums
11. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis un Komisija nodrošina 
šīs regulas piemērošanā iegūtas 
konfidenciālas informācijas aizsardzību.

2. Dalībvalstis un Komisija nodrošina 
augstākā līmeņa konfidencialitāti un tās 
sensitīvās informācijas, tostarp 
komercnoslēpumu, kā definēts Direktīvā 
(ES) 2016/9431a, aizsardzību, kuru ir 
ieguvuši ārvalstu ieguldītāji un attiecīgais 
uzņēmums un kuru viņi sniedz.
Dalībvalstis un Komisija ir atbildīgas par 
komercnoslēpumu aizsardzību, veicot 
izvērtēšanas procedūras.

______________

Eiropas Parlamenta un Padomes 
2016. gada 8. jūnija Direktīva (ES) 
2016/943 par zinātības un 
darījumdarbības neizpaužamas 
informācijas (komercnoslēpumu) 
aizsardzību pret nelikumīgu iegūšanu, 
izmantošanu un izpaušanu (OV L 157, 
15.6.2016. 1. lpp.).

Grozījums Nr. 60

Regulas priekšlikums
12. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ārvalstu tiešo ieguldījumu izvērtēšanas 
nolūkos katra dalībvalsts nosaka ārvalstu 
tiešo ieguldījumu izvērtēšanas jautājumu 
kontaktpunktu (“ĀTI izvērtēšanas 
jautājumu kontaktpunkts”). Komisija un 
citas dalībvalstis iesaista šos ĀTI 

Ārvalstu tiešo ieguldījumu izvērtēšanas 
nolūkos katra dalībvalsts nosaka ārvalstu 
tiešo ieguldījumu izvērtēšanas jautājumu 
kontaktpunktu (“ĀTI izvērtēšanas 
jautājumu kontaktpunkts”). Komisija 
nodrošina centrālu izvērtēšanas punktu, 



AD\1150216LV.docx 29/33 PE615.441v02-00

LV

izvērtēšanas jautājumu kontaktpunktus visu 
to jautājumu risināšanā, kas saistīti ar šīs 
regulas īstenošanu.

izmantojot kuru dalībvalstis var cieši 
sadarboties savā starpā. Komisija un citas 
dalībvalstis iesaista šos ĀTI izvērtēšanas 
jautājumu kontaktpunktus visu to 
jautājumu risināšanā, kas saistīti ar šīs 
regulas īstenošanu.

Grozījums Nr. 61

Regulas priekšlikums
13. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Komisija novērtē šīs regulas 
piemērošanu un iesniedz Eiropas 
Parlamentam un Padomei ziņojumu par to
ne vēlāk kā 3 gadu laikā pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā. Dalībvalstis ir iesaistītas 
šajā procesā un sniedz Komisijai 
informāciju, kas vajadzīga minētā 
ziņojuma sagatavošanai.

1. Katru gadu pēc ... [šīs regulas 
stāšanās spēkā datums] Komisija iesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei 
ziņojumu par šīs regulas piemērošanu, 
izklāstot attiecīgu informāciju par 
dalībvalstu un Komisijas izvērtēšanas 
sistēmu darbību. Ne vēlāk kā ... [trīs gadi 
pēc šīs regulas stāšanās spēkā] Komisija
Eiropas Parlamentam un Padomei iesniedz 
padziļinātu novērtējumu par ārvalstu tiešo 
ieguldījumu izvērtēšanas satvariem 
Eiropā un izvērtēšanas sistēmu attīstību 
trešo valstu jurisdikcijās, attiecīgā 
gadījumā pievienojot tiesību akta 
priekšlikumu.

Grozījums Nr. 62

Regulas priekšlikums
Pielikums – 6.a ievilkums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– Eiropas aizsardzības rūpniecības 
attīstības programma:

Eiropas Parlamenta un Padomes ... 
regula par Eiropas aizsardzības 
rūpniecības attīstības programmas izveidi 
ar mērķi stiprināt ES aizsardzības 
rūpniecības konkurētspēju un 
inovētspēju; OV L... (COM(2017)0294).



PE615.441v02-00 30/33 AD\1150216LV.docx

LV

Grozījums Nr. 63

Regulas priekšlikums
Pielikums – 6.b ievilkums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– Eiropas Aizsardzības fonds:

Komisijas paziņojums Eiropas 
Parlamentam, Padomei, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un 
Reģionu komitejai “Eiropas Aizsardzības 
fonda izveide” (COM(2017)0295).

Grozījums Nr. 64

Regulas priekšlikums
Pielikums – 6.c ievilkums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– Pastāvīgā strukturētā sadarbība 
(PESCO):

Padomes 2017. gada 11. decembra 
Lēmums (KĀDP) 2017/2315, ar ko izveido 
pastāvīgo strukturēto sadarbību (PESCO) 
un nosaka iesaistīto dalībvalstu sarakstu;
OV L 331, 14.12.2017., 57. lpp.

Grozījums Nr. 65

Regulas priekšlikums
Pielikums – 6.d ievilkums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– Eiropas Stratēģisko investīciju 
fonds:

Eiropas Parlamenta un Padomes 
2015. gada 25. jūnija Regula (ES) 
2015/1017 par Eiropas Stratēģisko 
investīciju fondu, Eiropas Investīciju 
konsultāciju centru un Eiropas Investīciju 
projektu portālu, ar ko groza Regulas 
(ES) Nr. 1291/2013 un (ES) 
Nr. 1316/2013;



AD\1150216LV.docx 31/33 PE615.441v02-00

LV

Eiropas Parlamenta un Padomes regula, 
ar ko Regulas (ES) Nr. 1316/2013 un 
(ES) 2015/1017 groza attiecībā uz Eiropas 
Stratēģisko investīciju fonda termiņa 
pagarināšanu, kā arī minētā fonda un 
Eiropas Investīciju konsultāciju centra 
tehnisku uzlabojumu ieviešanu;



PE615.441v02-00 32/33 AD\1150216LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Satvara izveide ārvalstu tiešo ieguldījumu Eiropas Savienībā 
izvērtēšanai

Atsauces COM(2017)0487 – C8-0309/2017 – 2017/0224(COD)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

INTA
26.10.2017

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

ECON
26.10.2017

Atzinumu sagatavoja
       Iecelšanas datums

Roberts Zīle
5.10.2017

Izskatīšana komitejā 25.1.2018 20.3.2018

Pieņemšanas datums 27.3.2018

Galīgais balsojums +:
–:
0:

38
8
4

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Gerolf Annemans, Burkhard Balz, Hugues Bayet, Pervenche Berès, 
Esther de Lange, Jonás Fernández, Neena Gill, Roberto Gualtieri, Brian 
Hayes, Gunnar Hökmark, Cătălin Sorin Ivan, Petr Ježek, Othmar Karas, 
Wolf Klinz, Georgios Kyrtsos, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Ivana 
Maletić, Marisa Matias, Alex Mayer, Bernard Monot, Caroline 
Nagtegaal, Luděk Niedermayer, Stanisław Ożóg, Dariusz Rosati, Pirkko 
Ruohonen-Lerner, Anne Sander, Alfred Sant, Molly Scott Cato, 
Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne, Paul Tang, Ramon 
Tremosa i Balcells, Marco Valli, Tom Vandenkendelaere, Marco Zanni, 
Sotirios Zarianopoulos

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Matt Carthy, Syed Kamall, Krišjānis Kariņš, Jeppe Kofod, Thomas 
Mann, Eva Maydell, Ana Miranda, Luigi Morgano, Romana Tomc, 
Lieve Wierinck

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Carlos Iturgaiz, Arndt Kohn, Peter Liese



AD\1150216LV.docx 33/33 PE615.441v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

38 +

ALDE Caroline Nagtegaal

ECR Syed Kamall, Bernd Lucke, Stanisław Ożóg, Pirkko Ruohonen-Lerner, Kay Swinburne

PPE Burkhard Balz, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Carlos Iturgaiz, Othmar Karas, 
Krišjānis Kariņš, Georgios Kyrtsos, Esther de Lange, Peter Liese, Ivana Maletić, 
Thomas Mann, Eva Maydell, Luděk Niedermayer, Dariusz Rosati, Anne Sander, 
Theodor Dumitru Stolojan, Romana Tomc, Tom Vandenkendelaere

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Jonás Fernández, Neena Gill, Roberto Gualtieri, 
Cătălin Sorin Ivan, Jeppe Kofod, Arndt Kohn, Olle Ludvigsson, Alex Mayer, Luigi 
Morgano, Paul Tang

VERTS/ALE Ana Miranda, Molly Scott Cato

8 -

ALDE Petr Ježek, Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Lieve Wierinck

ENF Gerolf Annemans

GUE/NGL Matt Carthy

NI Sotirios Zarianopoulos

S&D Alfred Sant

4 0

EFDD Marco Valli

ENF Bernard Monot, Marco Zanni

GUE/NGL Marisa Matias

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


	1150216LV.docx

